
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO
Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976

    
DELIBERAZIONE DELLA ASSEMBLEA DEI SOCI 

N. 30 DEL 07 Novembre 2022

Oggetto:  Delibera Assemblea   SdS n. 5 del  21.02.2022 “Convenzione con la Provincia di
Prato  per lo  svolgimento  dei  Servizi  di  Assistenza per l’Autonomia  e  la  Comunicazione
personale e di Trasporto Scolastico degli studenti con disabilità residenti nei Comuni della
Zona Pratese  ed iscritti ad Istituti Secondari di Secondo grado, anno scolastico 2021-2022.
Approvazione,  autorizzazione alla sottoscrizione e accertamento entrata risorse.” 
Approvazione Seconda Integrazione alla Convenzione e accertamento entrata.

L’anno  DUEMILAVENTIDUE  e questo giorno  SETTE  del  mese di  NOVEMBRE alle ore
10,00  presso la Sala Conferenze della sede della SdS Area Pratese a Prato in Via Roma n.101  si è
riunita  l’Assemblea  dei  Soci  della  Società  della  Salute  convocata  nelle  forme  previste  dallo
Statuto.

Allegato parte integrante e sostanziale: 
  Allegato A - Convezione                 

Ente
rappresentato

Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti

AUSL Toscana 
Centro 

Rossella Boldrini Direttore Servizi 
Sociali su delega  
Dirett. Gen.AUSL
Toscana Centro

33,33 X

Comune di Prato Matteo Biffoni Sindaco 50,41 X

Comune di 
Montemurlo

Alberto Fanti Assessore 
delegato

4,87 X

Comune di 
Cantagallo

Roberto Ballo Assessore 
delegato

0,80 X

Comune di 
Carmignano

Federico Migaldi Assessore 
delegato

3,84 X

Comune di Poggio 
a Caiano

Maria Teresa Federico Assessore 
delegato

2,58 X

Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,60 X
Comune di Vernio Giovanni Morganti Sindaco 1,57 X

Il Presidente: Matteo Biffoni Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese

Estensore: Vania MariottiIl Direttore Dott.ssa Lorena Paganelli

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 1 di 10



Presiede la seduta Matteo Biffoni, nella sua qualità di Presidente

E’ presente il Collegio Sindacale, nelle persone del presidente Saverio Carlesi e dei componenti
Guido Mazzoni e Gabriella Massagni

E’ presente l’Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Prato, Simone Faggi

E’ presente il Vice Presidente della Consulta del Terzo Settore, Sig. Tommaso Rindi

Assiste il Direttore della SdS, Dott.ssa Lorena Paganelli, incaricato della redazione del presente
verbale, ai sensi dell’art. 15 dello Statuto del Consorzio SdS
  
Accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento citato in oggetto

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 2 di 10



ASSEMBLEA DEI SOCI

CONSIDERATO che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune
di Prato,  Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano,
Vernio, Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi
(Statuto e  Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SdS n. 23 del 20.09.2022  con la quale veniva
ricostituita l’Assemblea del Consorzio SdS Area Pratese ed eletto il Presidente, Matteo Biffoni;
          
VISTO il decreto del  Presidente della Società della Salute Pratese n. 2 del 30.06.2021 con il
quale  alla  Dott.ssa  Lorena  Paganelli  è  stato  rinnovato  l’incarico  di  Direttore  del  Consorzio
Società della Salute Pratese;

VISTO l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società
della Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta
integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3
septies,  comma  3  del  decreto  delegato,  individuate  dal  piano  sanitario  e  sociale  integrato
regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi
degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

VISTA la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle
attività socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non
autosufficienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata
con la Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti gli Enti
consorziati in data 07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019;

DATO ATTO della Delibera di Assemblea SDS n. 33 del 25 ottobre 2021 in cui si dà atto che a
far data dal primo gennaio 2022 la gestione amministrativa dei servizi socio assistenziali afferenti
a tutti i Comuni dell’Area Pratese, compreso il Comune di Prato, saranno svolti con modalità di
gestione diretta da parte della SdS, sia dal punto di vista della gestione e organizzazione delle ri-
sorse economiche che dell’approntamento degli atti;

VISTA la  Legge  8  novembre  2000,  n.  328  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sa-
nitario nella Regione Toscana;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche, che detta i principi del sistema so-
ciale integrato e le politiche per le persone a rischio di esclusione sociale;

VISTA la Delibera di Assemblea SdS n. 6 del 26 febbraio 2020 con la quale si approva il Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

VISTA la Delibera di Assemblea SdS n. 2 del 21 febbraio 2022 con la quale si approva il Piano
Operativo Annuale 2022;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 3 di 10



PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta esecutiva SdS n. 26 del 23/06/2021 con la quale
vengono modificati, alla luce della gestione diretta da parte del Consorzio SdS, l’Organigramma
ed il Regolamento di Organizzazione del Consorzio;

VISTA la Delibera di Assemblea dei Soci SdS n. 41 del 20.12.2021 “Approvazione del Bilancio
economico preventivo 2022/2023/2024”; 

VISTA la Deliberazione di Assemblea dei Soci SdS n. 42 del 20/12/2021 “Budget 2022 per la ge-
stione dei servizi socio assistenziali e socio sanitari” e successive modifiche;

PRESO ATTO che con delibera di Assemblea dei Soci SdS n. 5 del 21.02.2022 è stata approvata
una Convenzione fra Provincia di Prato e Società della Salute “Convenzione con la Provincia di
Prato per lo svolgimento dei Servizi di Assistenza per l’Autonomia e la Comunicazione personale
e di Trasporto Scolastico degli studenti con disabilità residenti nei Comuni della Zona Pratese
(Comuni di: Cantagallo, Carmignano, Montemurlo, Poggio a Caiano, Prato, Vaiano, Vernio) ed
iscritti ad Istituti Secondari di Secondo grado. Approvazione e autorizzazione alla sottoscrizione”,
per  l’anno scolastico 2021/2022 per la  gestione dell’assistenza educativa e del trasporto degli
studenti e delle studentesse con disabilità allo scopo di favorirne l’inclusione per l’importo di  €
419.875,40  relativi ai residui anno precedente  e di € 190.763,05  relativi ai fondi regionali per
l’anno scolastico 2021-2022;

PRESO  ATTO che  con  delibera  di  Assemblea  dei  Soci  SdS  n.  18  del  04.07.2022 è  stata
approvata una integrazione alla Convenzione con  la Provincia di Prato a seguito dell’erogazione
di ulteriori risorse, pari ad € 339.396,83  a favore della Società della Salute Pratese  da destinare
come le precedenti alla realizzazione di Servizi di Assistenza per l’Autonomia e la Comunicazione
personale e di Trasporto Scolastico degli studenti con disabilità  iscritti ad Istituti Secondari di
Secondo grado residenti nei Comuni della Zona Pratese;

PRESO ATTO che con la stessa  delibera di Assemblea dei Soci SdS n. 18 del 04.07.2022 è stato
disposto  un  accertamento  entrata   dell’importo  complessivo  di   €  759.272,23  comprendenti
l’importo di  € 419.875,40 relativo ai residui dell’anno scolastico precedente ed gli €  339.396,83
della nuova assengnazione;

PRESO ATTO ANCORA che la Provincia di Prato   ha proposto, con Determina Dirigenziale n.
1414 del  14.10.2022,   una   seconda  integrazione alla Convenzione  impegnando a favore della
Società della Salute Pratese  ulteriori risorse, pari ad € 339.396,83 da destinare come le precedenti
alla realizzazione di Servizi di Assistenza per l’Autonomia e la Comunicazione personale e di
Trasporto Scolastico degli studenti con disabilità  iscritti ad Istituti Secondari di Secondo grado
residenti nei Comuni della Zona Pratese;

DATO ATTO CHE  la copertura finanziaria dei  servizi previsti dalla Convenzione è a carico
della Provincia quale destinataria dei trasferimenti  di  risorse regionali  e statali  destinate a tali
scopi, e che le risorse destinate a coprire le attività ed i servizi inseriti in convenzione per l’anno
scolastico 2021/2022 ammontano   complessivamente ad  €  1.289.432,11

CONSIDERATO che gli atti Convenzionali in essere prevedono:
1. che  l’Azienda  USL  Tc  gestisca  il  Servizio  di  Assistenza  per  l’Autonomia  e  la

Comunicazione personale rivolto a tutti agli alunni disabili frequentanti le Scuole di ogni
ordine e grado, e quindi anche quelli iscritti ad Istituti Secondari di Secondo grado ;

2. che la SdS gestisca il Servizio di Trasporto Scolastico per gli alunni disabili  iscritti  ad
Istituti  Secondari  di  Secondo  grado  e  residenti  nel  Comuni  di   Prato,  Cantagallo,
Carmignano, Montemurlo, Poggio a Caiano, Vaiano, Vernio;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 4 di 10



VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  della  SdS  Pratese  approvato  con  Delibera  di  Giunta
Esecutiva n. 4 del 04.04.2017;

VISTO  l’art. 8 “Funzioni dell’Assemblea” dello Statuto consortile;

VISTO l’art. 9 della Convenzione consortile “Organi Consortili”;

VISTO l’art. 10 “Deliberazioni dell’Assemblea” dello Statuto consortile inerente le modalità ed i
quorum necessari per la validità delle deliberazioni della Assemblea;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Pratese ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti resa in forma palese;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1.  di  approvare  l’appendice  allo  Schema  di  Convenzione  denominato “Convenzione  con  la
Provincia  di  Prato  per  lo  svolgimento  dei  Servizi  di  Assistenza  per  l’Autonomia  e  la
Comunicazione  personale  e  di  Trasporto  Scolastico  degli  studenti  con  disabilità  residenti  nei
Comuni della Zona Pratese (Comuni di: Cantagallo, Carmignano, Montemurlo, Poggio a Caiano,
Prato, Vaiano, Vernio) ed iscritti  ad Istituti Secondari di Secondo grado” per l’anno scolastico
2021-2022, di cui all’Allegato “A” del presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello
stesso;

2.  di  stabilire  che,  successivamente all’approvazione  del  presente  atto,  il  Direttore  della  SdS
procederà alla  sottoscrizione dell’appendice alla  Convenzione ed al compimento di tutti gli atti
necessari alla sua applicazione;

3. di accertare  in entrata la somma complessiva di  € 530.159,88 da destinarsi alla realizzazione
delle  attività e servizi previsti nella Convenzione  con la Provincia di Prato;

4.  di  dare  atto  che  la  Provincia  di  Prato   ha  destinato  complessivamente   somma   di
€1.289.432,11  alle varie azioni e servizi previsti nella Convenzione  con la Provincia di Prato per
l’anno scolastico 2021-2022 e precisamente:

Convenzione Gestione Attività/Servizi
Servizio Assistenza per 
l’Autonomia e Comunicazione 
Personale a favore di alunni 
disabili iscritti ad Istituti 
Secondari di Secondo grado 

Azienda USL Toscana 
Centro Gara assistenza scolastica 

Servizio Assistenza per 
l’Autonomia e Comunicazione 
Personale a favore di alunni 

Società della Salute Pratese A.1 Laboratori 

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 5 di 10



disabili iscritti ad Istituti 
Secondari di Secondo grado 
Servizio Assistenza per 
l’Autonomia e Comunicazione 
Personale a favore di alunni 
disabili iscritti ad Istituti 
Secondari di Secondo grado Società della Salute Pratese

A.2 Manifestazione di interesse 
PCTO

Servizio Assistenza per 
l’Autonomia e Comunicazione 
Personale a favore di alunni 
disabili iscritti ad Istituti 
Secondari di Secondo grado 

Società della Salute Pratese
B. OSS

Trasporto Scolastico a favore di 
alunni disabili iscritti ad Istituti 
Secondari di Secondo grado 

Società della Salute Pratese
Trasporto alunni disabili 
residenti nella Provincia di Prato 

Ausili a favore di alunni disabili 
iscritti ad Istituti Secondari di 
Secondo grado ; Società della Salute Pratese Acquisto ausili 

TOTALE 

5. di prendere atto che, in data 28 ottobre 2022, questa Società della Salute ha rendicontato alla
Provincia di Prato spese relative alla realizzazione delle Azioni sopra descritte nell’anno scolastico
2021-2022  complessivamente  € 524.910,51  e che la somma non spesa potrà essere destinata,
previa autorizzazione della Provincia, alla realizzazione degli interventi relativi all’anno scolastico
2022-2023;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

7. di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al Consorzio e ai membri del Collegio
Sindacale;

8.  di  dare  pubblicità al  presente  Provvedimento  mediate  pubblicazione  all’Albo  on line  del
Consorzio per la durata di giorni 15 consecutivi.

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 6 di 10



Allegato A) Delibera di Assemblea SdS n. 30  del 07.11.2022     

SCHEMA  DI  APPENDICE  ALLA  CONVENZIONE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEI
SERVIZI  DI  ASSISTENZA  PER  L’AUTONOMIA  E  LA  COMUNICAZIONE
PERSONALE E DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI CON DISABILITÀ
RESIDENTI  NEI COMUNI DELLA ZONA PRATESE (COMUNI DI:  CANTAGALLO,
CARMIGNANO, MONTEMURLO, POGGIO A CAIANO, PRATO, VAIANO, VERNIO)
ED ISCRITTI A ISTITUTI SECONDARI DI SECONDO GRADO. 

TRA
la Società della Salute Area Pratese C.F. 01975410976, (nel seguito chiamata SdS), in quanto
competente  per  territorio,  nella  persona  del  Direttore  D.ssa  Lorena  Paganelli,  CF:
PGNLRN66D70G713Y nata a Pistoia il 30/04/1966, in qualità di Direttore, il quale interviene nel
presente atto in forza del decreto del Presidente della Società della Salute n° 2 del 30 giugno 2021;

E
la Provincia di Prato C.F. 92035800488  nella persona del Direttore D.ssa Rossella Bonciolini CF
BNCRSL66S42G713B,  nata  a  Pistoia  il  02.11.1966,  domiciliata  ai  fini  della  presente
convenzione presso la sede della Provincia, Via Ricasoli 25, Prato, la quale interviene nel presente
atto  in  forza  del  decreto  del  Presidente  della  Provincia,  Dr.  Francesco  Puggelli,  n. 16  del
28.04.2022;

RICHIAMATE

- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza e l’integrazione sociale dei
diritti  delle persone handicappate” che prevede, quali principi qualificanti, il  pieno rispetto dei
diritti di libertà e di autonomia delle persone con disabilità, promuovendone l’integrazione nella
famiglia, nella scuola e nel lavoro, anche attraverso la previsione di interventi volti a superare stati
di emarginazione e di esclusione sociale;
- il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi
dallo Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n.
59” e in particolare gli articoli 139 e seguenti;
- la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32, recante “Testo unico della normativa della Regione
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e
successive modifiche;
-  l’art.  1  comma 5,  Legge  regionale  Toscana 3  marzo 2015,  n.  22,  “Riordino delle  funzioni
provinciali e attuazione della legge 7 aprile 2014 , n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane,
sulle province , sulle unioni e fusioni di comuni)”,  “ ...  Le funzioni che non sono oggetto di
riordino  sono  esercitate  dalle  province  e  dalla  Città  metropolitana  di  Firenze  ai  sensi  della
legislazione vigente”;
- la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
-  il  D.Lgs.  13  aprile  2017,  n.  66  “Norme per  la  promozione  dell’inclusione  scolastica  degli
studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181 lett. c) della legge 13 luglio
2015, n. 107”.

PREMESSO CHE

-  la  Provincia  di  Prato,  titolare  degli  interventi  di  inclusione scolastica  degli  studenti  disabili
iscritti  alle scuole secondarie di II,  e nello specifico il  trasporto scolastico,  l’assistenza socio-
educativa e la fornitura di ausili, è destinataria dei finanziamenti regionali e statali; e al fine di
razionalizzare gli interventi, ha richiesto alla Società della Salute Area Pratese - che già svolge per

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 7 di 10



conto di tutti i 7 Comuni soci, analoghi servizi di assistenza per l’autonomia e comunicazione
personale a favore degli studenti con disabilità inscritti alle Scuole dell’Infanzia e del Primo Ciclo
- la disponibilità a svolgere servizi di assistenza per l’autonomia e comunicazione personale e
trasporto scolastico anche per gli  alunni  disabili  frequentanti  gli  Istituti  Secondari  di  Secondo
Grado,  per  rispondere  in  modo  efficiente,  efficace  ed  omogeneo  alle  esigenze  e  ai  bisogni
territoriali oltrechè per garantire continuità degli interventi offerti ai soggetti beneficiari;

-  la Società della Salute opera allo scopo di raggiungere i fini stabiliti nella Convenzione istitutiva
e nello Statuto realizzando con la propria azione gli indirizzi ed i programmi concordati tra gli
Enti fondatori;
- statutariamente, in conformità all’art. 71bis della citata L.R. 40/05 e s.m.i., la missione della
Società della Salute consiste in:
a) consentire la piena integrazione delle attività sanitarie e socio-sanitarie con le attività socio-
assistenziali di competenza degli enti locali, evitando duplicazioni di funzioni tra gli enti associati;
b) assicurare il governo dei servizi territoriali e le soluzioni organizzative adeguate per assicurare
la presa in carico integrata del bisogno sanitario e sociale e la continuità del percorso diagnostico,
terapeutico e assistenziale;
c) rendere la programmazione delle attività territoriali socio assistenziali e socio sanitarie coerente
con i bisogni di salute della popolazione;
d) promuovere l’innovazione organizzativa, tecnica e gestionale nel settore dei servizi territoriali
di zona-distretto;
e)  sviluppare  l’attività  e  il  controllo  sia  sui  determinanti  di  salute  che  sul  contrasto  delle
disuguaglianze,  anche attraverso la promozione delle attività di  prevenzione,  lo sviluppo della
sanità di iniziativa, il potenziamento del ruolo della medicina generale e delle cure primarie;

                                                      PRESO ATTO

- del DPCM del 23 novembre 2021 con il quale si è proceduto al riparto per l’anno 2021 del con-
tributo di 100 milioni di euro, a favore delle regioni a statuto ordinario e degli enti territoriali che
esercitano le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli
alunni con disabilità fisiche o sensoriali, il quale assegna, in particolare, alla provincia di Prato la
somma di € 678.793,65;

-   dell’Atto  del  Presidente  n.  150  del  27.12.2021  con  il  quale  l’amministrazione  provinciale
approvava lo schema di convenzione da sottoscriversi tra Provincia e Società della Salute area
pratese;

-  della  Delibera  n.  5  del  21.02.2022  con  la  quale  la  Società  della  Salute  procedeva
all’approvazione dello schema di convenzione con la Provincia sottoscritta in data 05.04.2022;

- della delibera G.R.T. n. 514 del 02.05.2022 con la quale si è proceduto al riparto delle risorse
statali tra le Province e la Città metropolitana di Firenze, assegnando in particolare alla Provincia
di Prato la somma di € 339.396,83 e dando atto che all’assegnazione dell’ulteriore 50% delle ri-
sorse stabilite dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 novembre 2021 sopra
citato, si sarebbe proceduto con successivi atti;

- l’Atto del Presidente n. 43 del 19.05.2022  con il quale si approvava una modifica alla conven-
zione di cui all’Atto del Presidente n. 150/2021 mediante l’approvazione di una appendice tra Pro-
vincia e Società della Salute area pratese, sottoscritta il 14.07.2022;

-  dell’art.  3  “Risorse  e  modalità  di  finanziamento”  della  convenzione  sottoscritta  in  data
05.04.2022 tra Provincia e Società della Salure area pratese, nel quale si stabilisce che, a seguito
dell'adozione da parte della Regione Toscana delle delibere di assegnazione dei fondi statali, l’ente
avrebbe proceduto all'approvazione di una appendice alla convenzione stessa;

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 8 di 10



- della delibera G.R.T. n. 1008 del 05.09.2022 con la quale la Regione Toscana ha proceduto al ri-
parto  tra  l’altro,  a  favore  della  Provincia  di  Prato,  in  coerenza  con  i  criteri  già  stabiliti  dal
D.P.C.M. del 23 novembre 2021, dell’importo di € 339.396,82 a titolo di seconda tranche delle ri-
sorse complessive stanziate dal D.P.C.M. medesimo;

                                               

TUTTO CIÒ PREMESSO
   SI STIPULA E SI CONVIENE

a. Gli interventi per l’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, oggetto della convenzione
sottoscritta  in  data  05.04.2022, così  come integrata  con l’appendice sottoscritta  il  14.07.2022,
riguardano:
1) il servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli studenti di secondo
ciclo con disabilità;
2) il servizio di trasporto scolastico a favore degli studenti di secondo ciclo con disabilità privi di
autonomia nel raggiungimento della sede scolastica;
3) la fornitura di strumenti ed  ausili agli Istituti secondari di secondo grado.

b.  Con  deliberazione  G.R.T.  n.  1008  del  05.09.2022  la  Regione  Toscana  ha  proceduto
all’assegnazione a favore della Provincia di Prato, della somma di € 339.396,82 a titolo di seconda
tranche  delle  risorse  statali  complessive  stanziate  dal  D.P.C.M.  del  23  novembre  2021  da
rendicontarsi anch’essa entro il 31.10.2022;  

c. La presente convenzione pertanto, così come integrata con la seconda appendice, avrà validità
con  decorrenza  dal  giorno  della  sua  sottoscrizione  fino  al  31.10.2022,  termine  fissato  dalla
Regione Toscana per la rendicontazione delle spese. 

d.  La copertura finanziaria dei suddetti servizi è a carico della Provincia quale destinataria dei
trasferimenti  di  risorse  regionali  e  statali  destinate  a  tali  scopi,  la  quale   provvederà  al
trasferimento  delle  risorse  in  un’unica  tranche  dietro  presentazione  di  una  puntuale
rendicontazione delle spese e dei servizi effettuati, oltre ad una relazione sulle attività svolte, entro
il termine del 25 ottobre 2022.

Letto, confermato e sottoscritto

Prato, lì______________________

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 9 di 10



                                                                                                                                                              
Deliberazione della Assemblea SdS n. 30 del 07.11.2022

Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

            IL PRESIDENTE                                                                          IL DIRETTORE
              Matteo Biffoni                                                                               Lorena Paganelli
           (firmato digitalmente)                                                                    (firmato digitalmente)

PUBBLICAZIONE
(Art.124, comma 1°, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e art. 10 dello Statuto della SdS)

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il 09/11/2022

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                          

Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                            Dott. ssa Lorena Paganelli 

                                                                                                 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________ 

Il DIRETTORE della SdS Pratese
                                                                                                      Dott. ssa Lorena Paganelli

Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Prato, ………………………
L’Ufficio di Segreteria

 
ESECUTIVITA’

Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio ai
sensi dell’art.134, comma 3° del D. Lgs  18.08.2000 n.267.

Prato, ………………………

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs
18.08.2000 n.267.

Prato, ………
                                        Il DIRETTORE della Sd Pratese

                                                                                                         Dott. ssa Lorena Paganelli

_________________________________________________________________________________________________________
IL PRESIDENTE 
Matteo Biffoni                                                                       

                           IL DIRETTORE
Lorena Paganelli

Pagina 10 di 10


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE
	Allegato A) Delibera di Assemblea SdS n. 30 del 07.11.2022
	SCHEMA DI APPENDICE ALLA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE PERSONALE E DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI CON DISABILITÀ RESIDENTI NEI COMUNI DELLA ZONA PRATESE (COMUNI DI: CANTAGALLO, CARMIGNANO, MONTEMURLO, POGGIO A CAIANO, PRATO, VAIANO, VERNIO) ED ISCRITTI A ISTITUTI SECONDARI DI SECONDO GRADO.

